
Via Palermo 06129 Tel. 075.58281 –Fax.075.5837561 
 Ripartizione nomine in ruolo a.s. 2010-2011  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 
U.O. 2°        Perugia, 23/8/11 
Prot.n. 11571/C21 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il D.M. n.74 del 10.08.2011 con il quale il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca ha assegnato il contingente dei posti per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del 
personale docente della provincia di Perugia, una quota con retrodatazione all’a.s. 2010/2011 e un 
contingente per l’a.s. 2011/12; 
Considerato che il contingente assegnato deve essere ripartito al 50% tra gli aspiranti inclusi nelle 
graduatorie dei concorsi per esami e titoli banditi nell’anno 1999, ovvero in caso di mancata 
indizione, tra le graduatorie dei concorsi precedenti e tra gli aspiranti inclusi nella graduatoria ad 
esaurimento di cui all’art.1, comma 605, lett.c) della legge 27 dicembre 2006, n.296;   
Visto il decreto di questo Ufficio, prot.n. 11370/C21 del 19/08/2011 e il decreto di rettifica 
prot.n.11418/C21 del 22/8/11 con i quali sono stati assegnati i posti del ruolo per l’a.s. 2010/2011 e 
2011/12; 
Considerato che per effettuare nomine in ruolo occorre la consistenza dei posti disponibili e 
vacanti dopo le operazioni di mobilità; 
Considerato che nella scuola dell’Infanzia risulta 1 solo posto libero e disponibile dopo le 
operazioni di mobilità per quanto riguarda il Sostegno, a fronte di 5 posti assegnati per i ruoli e 
nella scuola Primaria risultano liberi e disponibili nel Sostegno 27 posti a fronte di 29 posti 
assegnati ai ruoli; 
Tenuto conto che nel sostegno risultano non coperti n.4 ruoli nella scuola dell’Infanzia e n.2 ruoli 
nella scuola Primaria, si rende necessario ridistribuire i 6 posti nel sostegno della scuola secondaria 
di I e II grado in misura proporzionale ai posti disponibili e vacanti dopo le operazioni di mobilità; 
Informate le OO.SS della scuola;  

DECRETA  
 
Per quanto in premessa specificato, il decreto prot.n.11370/C21 del 19/8/2011 e il n.11418/C21 del 
22/8/11, con i quali sono stati assegnati i posti per le assunzioni a tempo indeterminato del 
personale docente del Sostegno della provincia di Perugia per l’a.s. 2010/2011 e per l’a.s. 2011/12, 
viene rettificato secondo gli elenchi allegati che fanno parte integrante del presente decreto.  
 
 
        F.to Il Dirigente  
         Domenico Petruzzo 
 
 
All’Albo  Sito web 
All’URP  Sede 
Al Sito USR Provinciale 
Ai Dirigenti scolastici Loro sedi 
 
 
 



Via Palermo 06129 Tel. 075.58281 –Fax.075.5837561 
 Ripartizione nomine in ruolo a.s. 2010-2011  

INFANZIA  
Contingente aggiuntivo A.S. 2011/12 

 Totale Conc.ordinario Grad. esaurimento Riserve 
Sostegno n. 1 Esaurita n.1 - 
     

SCUOLA PRIMARIA  
Contingente aggiuntivo A.S. 2010/11 

 
 Totale Conc. ordinario Grad. esaurimento Riserve 
 Sostegno n.13 Es. n.13 - 
     

Contingente A.S.2011/12 
Sostegno n.14 n.1 n.13 3 
     

 
1° GRADO  

Contingente aggiuntivo A.S.2010/11 
Classe di Concorso Totale Conc. 

ordinario 
Grad. 

esaurimento 
Riserve 

 Sostegno  n.8 Es. 8 - 
 

Contingente A.S.2011/12 
Classe di Concorso Totale Conc. 

ordinario 
Grad. 

esaurimento 
Riserve 

 Sostegno  n.9 Es. 7 psicof. 2udito - 
 

2° GRADO 
Contingente aggiuntivo A.S.2010/11 

 
 Sostegno Totale Conc.ordinario Grad.esaurimento Riserve 
AD01 - Area Scientifica n.2 Es. 2 1 N 
AD02 - Area Umanistica n.5 Es. 5 - 
AD03-Area Tec.. Art. n.3 1 2 - 
AD04–Area Psicom. n.1 - 1 - 
 

Contingente A.S.2011/12 
 

 Sostegno Totale Conc.ordinario Grad.esaurimento Riserve 
AD01 - Area Scientifica n.4 Es 4 1 N 
AD02 - Area Umanistica n.5 Es. 5 - 
AD03-Area Tec. Art. n.3 2 1 - 
AD04-Area Psicomotoria n.1 1 - - 
 


